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Ppt. 05,12,2018

KONTRATE PUNE/SHERBIMI

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisg, si Autoritet Kontraktues, t& cilén ¢ pérfagéson: Saranda Cakaj — Drejtoreshé e
Drejtorisé pér Prokurim Publik (né tekstin ¢ métejmé PORORSITESI) , dhe

2. % L-Group “sh.p.k. me seli n& Prishting, me NRB: 70993589 e Nr. Fiskal: 6010201206, t& cilén e
pérfagéson z. Lirim Krasnigi, né tekstin e mé&tejmé: KRYESI T PUNEVE/ SHERBIMEVE,

, jang pajtuar té lidhin ké&tg kontrate publike pér ekzekutimin e shérbinieve dhe / ose punéve, si né vijim: :
Rregullimi i ndarjeve fizike té zyrave né objektin ¢ komun&s , me numér identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 8 1833 (5|5 |3
Prokurimi Nr. 644 1 82 (0 |7 |5 |3 |6
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e konlratés do (& jeté : Rregullimi i ndarjeve fizike t& zyrave né objektin e komunés dhe ekzekutimi i

shérbimeve dhe / ose punéve tjera, né pajtim dhe né sasi si né Specifikimin Teknike pjesé pérbérése ¢ kisaj
Kontrate.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit, ndérsa ekzekutimi i shérbimeve dhe / ose pun&ve duhen t&

pérfundohen n# afatin, jo mé gjaté se 20 dité pune pas datés s fillimit té ekzekutimit t& Shérbimeve dhe / ose
Punéve.

1.3 Vendi i rregullimit t& ndarjeve fizike do t& jeté zyrat dhe hapésirat tjera né objektin e komunés, né
pajtim me Specifikimin Teknik.

1.4 Incotermi i aplikueshém do t& jets DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikuesh&m

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jetd sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Tigjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet
¢ nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet n& fuqi né Kosové, Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése n& Prishting.

! ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nd&rkombétare
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Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do t& jet#: 6.315,00€ ( gjashtmijtreqindepesémbédhjet/(0 Euro).

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet € jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas koniratés. Ai duhet t& jeté i prerg dhe t€& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
t& kontratés (né pérjashiim & ¢mimeve t& atyre artikujve g& i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas berzés
pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro. -

Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit teknik té shérbimeve dhe / ose Pungve
t& ekzekutuara té konfirmuara nga Komisioni i Pranimit né Rapoxtin e Pranimit.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo mé& shumé
se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &sht& regjistruar nga departamenti perkatés. Data
¢ pagesés do t& jeté data n& t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore,

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikes s¢
Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jang t& pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti respektivisht cilésia e punéve dhe / ose shérbimeve duhet, n& t& gjitha aspektet, t&€ ploté€soj
specifikimet teknike t& parashtruara ng Dosjen e Tenderit.

Neni7  Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& punevq dhe / ose sherblmeve
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Neése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorezojé ndonjé ose (& gjitha mallrat respektivisht
& realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t¢ kei& t€ drejte,
pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés, dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marrg démet
e likuiduara t& barabarta me 0,25% n& dité 1€ vlerés s& punéve dhe / ose shérbimeve t¢ pa dorgzuara deti n€ njé
maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojg, masé dhe testojé
komponentst, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé p&rparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, ng ményré q& té percaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar,

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jets e vlefshme vetém nése &shté nj&€ marréveshje me shkrim me € cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés s¢ tij njé pale t& tretd. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoﬁlmlt duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap& Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetis
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
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Eshtg dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi g& ka fuqing e
res-judikata;, g) Operatori ekonomik i &sht& nénshtruar njé gjyvkimi qg ka forcén e res judicata p&r mashtrim,
korrupsion, pérfshirje n& ndonj& organizaté kriminale ose ndonjé sktivitet tjetdr ilegal g& i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i"'péngon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t°i paguaj& Operatorin Ekonomik shumén q& duhet t& paguhet brenda periudhés s€ saki&suar
me kontratd; b) vazhdimisht nuk arrin 1’1 plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢} si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté n& gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 ditg, pér arsye qé
nuk jané specifikuar ng kontrat& ose q& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgsore pér zgjidhje 18
mosmatréveshjes, secila palg mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13 2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
¢shté e mundur 8 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtiné —
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me ligjin ¢ Kosovés.

Neni 14 Komunikimi
14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontrat® ndéemjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit-
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, ¢-mail ose
me doré.
14.2 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

() Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(d) Dhe dokumente tjera t& cilat vleréschen t& nevojshme & jend pjesé e késaj kontrate.

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme & e perbé&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rpargsise né té cilin jané dhéné mé sipér.

E hartuar né gjuhen Shqipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik: Pér Autoritetin Kontraktues — Komuna e Vushtrrisé
“ L-Group “sh.p.k, — Prishting L
Emri: Lirim Krasniqi Emri: | Saranda Cakaj
Pozita: Pozita: Drejtoreshd/ £ Dre%torise pér Prokurim
Publtk | o
ERUS
Nénshkrimi: Nénshkrimi; J,/ ﬁ\ /('}'\‘ ‘f:ff Tlfé\\
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Data: [ Data: 05.12.201 8\
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Vula: Vula:




Numri | Proicsinit VilB44-18-207-536- Titulli Rreguilimi i ndarjeve fizike té zyreve né objektin e Komunés

Shénim: Te pérshirimi | gmimeve dubet plotésuar veldm kolona B, ku dubet shkruar gmimi me dy ascimale pas
presdles dhietors

N . . Njgsia . _ .
1Mr.  |Pérshkirimi i pozicioneve J - Sasia |Cmimi DDP-€ |Totali-€
i Matése |
1INdarja fizike & zyreve m2 ] 130 44.00 5,720.00
unimi dhe montmi | dyeréve brenda -
vam!*m dhe montmi | dyeréve brenda me 17 35.00 595,00
ndarjeve : :
TOTALY | PERGHTHSHEM : 6,3'%5‘3{}3‘&5
IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EWRI | OF: *L-GROUP"SHPK |
E?J‘IRI DHE MBIEMR] | PERFAGESUESIT LIRIM KRASNIQI i
TE OE: _
NENSHKRI:
DATA:
VULA:
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